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Komplettering av ansökan om nätkoncession för linje 
avseende en 145 kV-ledning från Ygne till Hemse 
Ei:s ärendenummer 2023-101910 
 

EI Ansökan behöver kompletteras med en uppdaterad koncessionskarta. På kartan ska det 
märkas ut i vilken skala som kartan är i. Kartan ska som huvudregel vara i skala 1:50 000. 

GEAB Den befintliga koncessionskartan är i skala 1:50 000, men det var inte specifikt angivet på 
kartan. GEAB vill göra en mindre justering av den sträckning för vilken koncession har 
sökts. Justeringen gäller en delsträcka om cirka 1,5 kilometer som går mellan planerad 
vinkelpunkt på fastigheten  och det planerade nya 
stationsområdet på fastigheten  Justeringen innebär att delsträckan 
kommer att förläggas något längre söderut, med en förskjutning på omkring 40 meter i 
sidled jämfört med tidigare sökt sträckning, se karta nedan. Justeringen av delsträckan 
föranleds av att en ny utformning av det planerade stationsområdet i Klintebys har tagits 
fram. Den nya utformningen har möjliggjort en rakare väg in i stationen och innebär att 
en tidigare planerad vinkelstolpe, som skulle placerats i åkermark norr om stationen, kan 
undvikas. Justeringen innebär inte att några nya fastigheter berörs. Påverkan på de 
fastigheter som sedan tidigare förväntades påverkas kommer att bli ungefär den samma; 
Påverkan på fastigheten  bedöms bli något mindre, då vinkelstolpe i 
åkermark kan undvikas. För fastigheten  bedöms påverkan bli något 
större, då ett ytterligare område om ungefär 50 x 30 meter med skog kommer att behöva 
avverkas, jämfört med tidigare sträckning. I bilaga 1 finns uppdaterad koncessionskarta 
och i bilaga 2 shapefilerna för ledningssträckningen. 
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GEAB har utrett ett antal alternativa lokaliseringar för den nya stationen vid Fardhem. 
Den valda placeringen, se karta ovan, påverkar en begränsad yta av åkermark och 
skogsmark och har visat sig vara den lämpligaste placeringen på grund av minimalt 
intrång, tillräckligt avstånd till bostäder, närheten till väg och hänsyn till både natur- och 
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byggnation av stålstolpar. Ingreppen blir således mindre vid kompositstolpar, där man 
gräver ner ett plaströr vari stolpen placeras och som därefter fylls upp med makadam. 
 
Om det är djupt till fast mark kan man använda en konstruktion med liggande 
kompositstolpar som fästs med järn till de stående stolparna, se figur nedan med en 
liggande stolpe rakt under ledningsstolpen och fyra tvärgående liggande stolpar. För att 
stabilisera konstruktionen fästs staglinor i de liggande stolparna. När allt monterats täcks 
konstruktionen med jord/material från platsen. Denna konstruktion ger stor bärighet i 
marker där det är mer än 2-3 meter till fast botten och därmed konstruktionen plaströr 
med makadam inte är aktuell. 
 
De åtgärder som kommer att vidtas vid körning i våtmark kommer att minimera påverkan 
på hydrologin. Anläggning av stolpar med såväl plaströrs- som liggande stolp-metoden 
medför en temporär (under byggnationen), mycket lokal påverkan på våtmarkens 
hydrologi. 
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myndighetsbeslut om miljöhänsyn som ställs i projektet. Vid detaljprojekteringen 
kommer framtagen åtgärdsplan att kompletteras med detaljerad beskrivning av vilken 
hänsyn som ska lämnas varje objekt för att minimera påverkan på naturvärdena. Nedan 
preciseras påverkan och skyddsåtgärder för de i kompletteringsföreläggandet uppräknade 
NVI-objekten så långt det är möjligt i nuläget, innan detaljprojekteringen är genomförd. 
 
10. Hassellund med grova, gamla lövträd: Befintlig ledning (som ska rivas) går rakt igenom 
objektet medan ansökt ledning förlagts intill västra kanten av objektet. Påverkan kommer 
därmed att minska på objektet. Eftersom ledningssträckningen byter riktning vid objektet 
kommer en stolpe att behövas här. Objektet kommer att märkas ut i fält så att onödigt 
intrång i det inte sker av oaktsamhet, så att så mycket som möjligt av buskarna och träden 
kan bibehållas. 
 
19. Lövänge: Eftersom objektet har en förhållandevis liten areell utbredning bör 
stolpplacering kunna undvikas i det och påverkan på objektet blir därmed den samma 
som idag, det vill säga att faslinorna går i luften över objektet. Buskar och lägre träd som 
inte utgör en elsäkerhetsrisk bibehålls i ledningsgatan. 
 
32. Betesmark: Objektet sträcker sig nästan en kilometer i ledningsgatan, så stolpar 
kommer att behöva placeras i det, men inte fler än vad som finns där idag. Det finns 
befintliga körvägar i kraftledningsgatan som kommer att nyttjas och påverkan kommer 
därmed att bli liten. 
 
34. Betad ängstallskog: Objektet ligger i huvudsak utanför ledningsgatan och kommer 
endast att beröras i den mån träd som kan utgöra en elsäkerhetsrisk behöver avverkas. 
 
41. Naturreservatet Alstäde skog, ledningsgatan: Betad mark som är öppen så när som på 
betespräglade enbuskar. Sträckan är knappt 500 meter lång så det kommer att krävas 
stolpar i naturreservatet, men inte fler än tre som är det antal som står i reservatet idag. 
Marken är fast och öppen så risken för körskador är små, och alla enbuskarna kommer att 
bibehållas så när som på eventuellt någon enstaka som behöver tas ned på grund av 
anläggandet av stolparna. 
 
42. Naturreservatet Alstäde skog, östra kanten av kraftledningsgatan: Objektet ligger i 
huvudsak utanför ledningsgatan och kommer endast att beröras i den mån träd som kan 
utgöra en elsäkerhetsrisk behöver avverkas. Avverkningen planeras så långt möjligt ske 
genom toppkapning, i stället för att avverka av hela träd.  
 
43. Naturreservatet Alstäde skog, västra kanten av kraftledningsgatan: Objektet ligger i 
huvudsak utanför ledningsgatan och kommer endast att beröras i den mån träd som kan 
utgöra en elsäkerhetsrisk behöver avverkas. Avverkningen planeras så långt möjligt ske 
genom toppkapning, i stället för att avverka hela träd. 
 
55. Kalkgräsmark: Objektet kommer inte att beröras av den ansökta ledningen eftersom 
den har en annan sträckning än den befintliga ledningen här. Marken är fast och vid 
rivningen av de gamla stolparna kommer befintliga körvägar i ledningsgatan att nyttjas, så 
risken för körskador är liten. 
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kompaktstolpar resulterar i ett magnetfält på 0,2 µT vid närmaste hus, men i stället för att 
bara gå runt Frändarve skulle man kunna försöka att gå runt Frändarve och Källgårds med 
en gemensam alternativ delsträcka. En sådan delsträcka stöter dock på patrull vid vägen 
norr om Källgårds, där den behöver passera vägen längs vilken bebyggelsen är 
förhållandevis tät, se karta nedan (som är ett utklipp från kartbilaga 3 till MKB:n). I tillägg 
till bebyggelsen finns riksintresse för naturvård norr om vägen samt bland annat 
nyckelbiotoper och fornlämningar söder om vägen (de sistnämnda ses i kartbilaga 9 till 
MKB:n) i vilka intrång inte är önskvärt med hänsyn till natur- och kulturvärdena. En 
alternativ passage av vägen skulle inte vara bättre än ansökt ledningssträckning. 
 
Smiss/Likmunds 
En alternativ delsträcka bedöms inte vara relevant här eftersom kompaktstolpar 
resulterar i ett magnetfält på 0,2 µT vid närmaste hus. 
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